BP 1176 f 010r 18 wo 10-12-1376.

..... Cnode? verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Cnode? prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 010r 19 tmo 10-12-1376.

Een onleesbare regel.

1176 f 10v. scan 1176 010-V.

Quinta post conceptionem: donderdag 11-12-1376.

BP 1176 f 010v 01 do 11-12-1376.

Johannes zv Truda droeg over aan Metta C...lliaers het deel dat aan hem, zijn broer Nicholaus, zijn zuster Katherina en wijlen zijn zuster Reijnsa behoorde in een huis¹⁴ en erf ~~in Den Bosch~~, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes van Zidewijnden enerzijds en Willelmus Brueder anderzijds, belast met 35 schelling jaarlijks.

Johannes filius Trude totam partem et omne ius sibi et (dg: Nich suis frat) Nicholao et Katherine suis fratri et sorori (dg: competentes) quondam [Re]ijnse sorori dicti Johannis competentes in domo et area sita

¹⁴ Zie ← BP 1175 f 172v 04 tdi 06-02-1369, overdracht van deel in dit huis.

in vico Orthensi inter hereditatem Johannis de Zidewijnden ex uno ..
 Willelmi Brueder ex alio ut dicebat hereditarie supportavit
 Mette C...lliaers promittens warandiam et obligationem ex parte sui et
 dictorum Nicholai Katherine[?] predictorum existentem seu eventuram
 deponere #exceptis XXXV solidis [?]exinde solvendis#. Testes [?]Sijmon et
 Andel datum quinta post conceptionem.

BP 1176 f 010v 02 tdo 11-12-1376.

Destijds had Henricus zvw Rodolphus verklaard dat waarschijnlijk Jutta gnd
 van een b-erfcijns van 35 schelling bezat die ging uit een
 b-erfcijns van, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de
 Orthenstraat, tussen erfgoed van Godescalcus Roesmont enerzijds en erfgoed
 van ~~Johannes van der Zidewijnden~~ szvw Arnoldus gnd van de Poort anderzijds.
 Waarschijnlijk wordt eerstgenoemde erfcijns nu overgedragen aan
 en[?] aan[?] Gerardus Coptiten. Er is een bepaling tav wijlen Reijnsa,
 zuster van voornoemde Johannes, mogelijk zv Truda.

Notum sit universis quod cum Henricus filius quondam Rodolphi palam
 recognovisset Juttam dictam de
 hereditarie habere (dg: annum et here) annum et hereditarium censum
 XXXV solidorum ex annuo et hereditario censu
 hereditarie ex domo et area sita in Buschoducis in vico
 Orthensi inter hereditatem Godescalci Roesmont ex uno [¹⁵et inter
 hereditatem Johannis van der Zide]winden generi quondam Arnoldi dicti de
 Porta ex alio prout in litteris (dg:) constitutus [?]igitur coram
 scabinis XXXV solidorum
 [sibi] (dg: de morte dicte Jutte sue matris) #..... Trude sue matri de
 morte dicte Jutte ac sibi de morte#
 Jacobi
 filii Gerardi Coptiten cum litteris et iure promittens ratam
 servare et obligationem ex parte
 quondam Reijnse sorori dicti
 Johannis exinde